GRUPO
PARLAMENTAR
Partido Socialista
AÇORES

Exmo. Senhor

Presidente da Comissão de Assuntos Sociais
Deputado Joaquim Machado

Horta, 26 de janeiro de 2022

S/016/2022/XII

Assunto: REQUERIMENTO / AUDIÇÃO PARLAMENTAR

OGrupo Parlamentar do Partido Socialista, através dos Deputados abaixo-assinados,
requer, ao abrigo da alinea f), do n.° 1, do artigo 105.° do Regimento desta
Assembléia, a audição parlamentar do Senhor Provedor do Utente da Saúde, Dr.
Carlos Arruda.

•Apresente audição visa a obtenção de imprescindíveis esclarecimentos na seqüência
do teor da resposta do Governo Regional, datada de 20 de janeiro de 2022, ao
requerimento n.° 255/XII (PSD) - "Atividade do Provedor do Utente da Saúde".

Com os melhores cumprimentos.

Os Deputados

Tiago Lopes

Ana Luís

Vílson Ponte Gomes

Assembléia Legislativa da Região Autônoma dos Açores

Rua Marcelino Lima, 9900-858-Horta
Tei 292 207 640 • Fax 292 391 086 • emall gpps<^alra.pt

www.psacores.org • www.jsacores.org

Isabel Teixeira

Rodolfo Franca

E/210/2022 Proc.º 034.09/1/XII 26/01/2022